Además, responderán solidariamente de las consecuencias que se deriven del incumplimiento de las 
medidas previstas en el Plan, en los términos del apartado 2 del artículo 42 de la Ley de Prevención de 
Riesgos Laborales.

3.   PRESUPUESTO

El presupuesto base de la presente licitación asciende a   SESENTA Y UNO MIL DOSCIENTOS 
EUROS (61.200,00 €).  ( Iva no incluido)  conforme al siguiente cuadro de unidades y precios:

Todas las ofertas que superen el presupuesto base de licitación serán rechazadas.

Así como la obligatoriedad de la presencia en el centro de trabajo de los recursos preventivos, cualquiera